EDITAL Nº 68/2021 – PROE/UEMS, DE 02 DE JUNHO DE 2021

PROCESSO SELETIVO PERMANENTE UEMS 2021
VAGAS REMANESCENTES - HISTÓRICO ESCOLAR (PSPVRHE-UEMS-2021)

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL - UEMS, por meio da Pró-
Reitora de Ensino, no uso de suas atribuições, comunica que foram efetuadas as correções
abaixo  no  EDITAL  DE  INSCRIÇÃO  Nº  56/2021-PROE/UEMS  do  PROCESSO  SELETIVO
PERMANENTE  UEMS  2021  -  VAGAS  REMANESCENTES  -  HISTÓRICO  ESCOLAR
(PSPVRHE-UEMS-2021), de acordo com as normas e condições seguintes:

1. DA RETIFICAÇÃO:
1.1 Da Retificação de parte do item 2 - CRONOGRAMA:

Onde consta:

Divulgação da Lista
Preliminar do Resultado

Final.
31/05/2021

Endereço eletrônico:

http://www.uems.br/ingresso
A partir das 18h

Período de recurso à
divulgação da Lista

Preliminar do Resultado
Final.

31/05/2021 e
01/06/2021

Endereço eletrônico:

http://www.uems.br/ingresso

Das 18h de
31/05/2021 às

18h min de
01/06/2021

Resultado da análise dos
recursos da divulgação
da Lista Preliminar do

Resultado Final.

02/06/2021
Endereço eletrônico:

http://www.uems.br/ingresso
A partir das 14h

Divulgação da Lista do
Resultado Final.

02/06/2021
Endereço eletrônico:

http://www.uems.br/ingresso
A partir das 14h

Divulgação do Edital de
Convocação para

Matrícula.

A partir de
02/06/2021

Endereço eletrônico:

http://www.uems.br/ingresso

Conforme
especificações do

Edital de
Convocação

Passe a Constar:

Divulgação da Lista
Preliminar do Resultado

Final.
02/06/2021

Endereço eletrônico:

http://www.uems.br/ingresso
A partir das 12h

Período de recurso à 02/06/2021 e Endereço eletrônico: Das 12h de

divulgação da Lista
Preliminar do Resultado

Final.
03/06/2021

http://www.uems.br/ingresso

02/06/2021 às
12h min de
03/06/2021

Resultado da análise dos
recursos da divulgação
da Lista Preliminar do

Resultado Final.

05/06/2021
Endereço eletrônico:

http://www.uems.br/ingresso
A partir das 14h

Divulgação da Lista do
Resultado Final.

05/06/2021
Endereço eletrônico:

http://www.uems.br/ingresso
A partir das 14h

Divulgação do Edital de
Convocação para

Matrícula.

A partir de
05/06/2021

Endereço eletrônico:

http://www.uems.br/ingresso

Conforme
especificações do

Edital de
Convocação

1.2 Da Retificação do item 5.7:

Onde consta:

5.7. Ocorrendo empate, o desempate será efetuado considerando-se os critérios na seguinte
ordem:
I.  Tiver  idade igual  ou superior  a  60  (sessenta) anos,  até  o último dia  de inscrição no
Processo Seletivo de Administração Pública EaD (Histórico Escolar), conforme artigo nº 27,
parágrafo único, da Lei nº 10.741/03 (Estatuto do Idoso), dentre estes o de maior idade;

Passe a Constar:

5.7. Ocorrendo empate, o desempate será efetuado considerando-se os critérios na seguinte
ordem:
I.  Tiver  idade igual  ou superior  a  60  (sessenta) anos,  até  o último dia  de inscrição no
Processo  Seletivo  Permanente  UEMS  2021  -  Vagas  Remanescentes  -  Histórico  Escolar
(PSPVRHE-UEMS-2021),  conforme  artigo  nº  27,  parágrafo  único,  da  Lei  nº  10.741/03
(Estatuto do Idoso), dentre estes o de maior idade;

Dourados, 02 de junho de 2021.

Profa. Dra. Maria José de Jesus Alves Cordeiro
Pró-Reitora de Ensino – PROE/UEMS

		2021-06-02T09:15:46-0400
	MARIA JOSE DE JESUS ALVES CORDEIRO:27190960163